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2003-06-30 

Dnr 03-511-1998 
 
 

Till 
Gatu- och fastighetsnämnden 

 
 
 
 
 
Eventuell bebyggelse i den s. k. Eriksdalsravinen på Södermalm. 
Skrivelse från Roger Mogert (s) 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1. Gatu- och fastighetsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar på skrivelsen. 

 
 
 
 
 
Olle Zetterberg 
 
 
   Göran Gahm 
 
 
 
Anders Berglund   
 
 
 
 
 
 
SAMMANFATTNING 
 
Roger Mogert (s) har i skrivelse tagit upp frågan om att bebygga den s. k. Eriksdalsravinen. Redovisning önskas av om det är ett projekt som är aktuellt eller inte. Kontorets samlade bedömning är att någon markanvisning för närvarande inte är aktuell. 
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UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
Roger Mogert (s) har i skrivelse ( bilaga 1), tagit upp frågan om att bebygga  
den s. k. Eriksdalsravinen med hjälp av en överdäckning. Det nämns också att området varit aktuellt som en tänkbar markanvisning som ett led i en överenskommelse av stadens avveckling av sitt ägande i bolaget SMÅA AB. Redovisning önskas av om det är ett projekt som är aktuellt eller inte.  
Området utgörs av en ravin med ett järnvägsspår och är beläget söder om  
kv. Kornet på Södermalm. Se bild nedan. 
 
Bild över området med järnvägsravinen och nyrustade Grinds hage. 
 

Analys 
 
Gatu- och fastighetsnämnden beslutade den 21 oktober 1997 bl. a. att preliminärt reservera mark till SMÅA AB och Seniorgården AB för uppförande av stadsradhus respektive flerbostadshus i järnvägsravinen som är belägen söder om kv. Kornet på Södermalm. En markanvisning är begränsad till två år och under denna tid skall avtal om exploatering träffas mellan parterna. Något sådant avtal har dock av olika skäl inte träffats, varför den preliminära markanvisningen är förfallen. Det kan nämnas att projektet därefter har varit vilande då förslag till bebyggelse inte fått gehör politiskt. Olika intressenter har dock anmält intresse för en markanvisning av området enligt nedan: 

 
? Ansökan om markanvisning daterad 2001-06-12 från HSB Bostad AB.  
? Ansökan om markanvisning daterad 2002-10-11 från AB Stockholmshem. 

? Förnyad ansökan om markanvisning daterad 2002-10-29 från SMÅA AB och Seniorgården AB. 

? Ansökan om markanvisning daterad 2003-01-14 från AB Familjebostäder. 

? Därutöver har muntligt anmälts intresse från olika byggherrar. 
Kontorets synpunkter/förslag 
 
Kontoret konstaterar att intresset för en exploatering av området är stort. SMÅA AB:s och Seniorgården AB:s ursprungliga förslag med en bebyggelse även i den västra delen av området skulle delvis ta mark i anspråk som idag utgörs av den nyanlagda parken Grinds hage, färdigställd 2002. Den delen av förslaget som förutsätter en överdäckning och sträcker sig öster ut om järnvägsövergången är dock möjlig att genomföra. 

Järnvägsravinen 
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Det bör framhållas att det föreslagna området ingår som en del i 
Eriksdalslundens grönområde och utgör en övergång mellan stadens 
bebyggelse och intilliggande park. Området som i huvudsak består av en 
slänt med friväxande vegetation och en djup bergskärning på vars botten 
järnvägen leder fram utgör därvid ett spännande inslag i landskapet. 
Mot bakgrund av den begränsade utbyggnadsmöjligheten och ovanstående 
förhållanden är kontorets samlade bedömning att någon markanvisning för  
närvarande inte är aktuell. 
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